Agricultura,  Agroinddstria,  Cooperativismo,  Pecuaria,  Educacao  e Saode,  o  Projeto  de  Lei  ne
2.838, de 25 de abril de 2024 de autoria do Poder Executivo, o qual busca a autorizac5o do Poder
legislativo  para  abertura  de  crfedito  especial  por excesso  de  arrecadac5o  no  ongamento  do
exercicio de 2024, no valor de R$ 320.213,cO (trezentos e vinte mil duzentos e treze reais), em
virtude de  recebimento de emenda  parlamentar, que foi  proposta   do  Deputado  Luiz Carlos
Heinze,  para aquisicao de Van para transporte sanit5rio eletivo e aquisicao de equipamentos
para as Unidades Basicas de Satlde.

A assessoria jun'dica da case, opina pela legalidade e constitucionalidade da materia.